ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.06.2025                № 29/400

пгт Пижанка

Об увековечивании памяти военнослужащего

 Трубицына Александра Васильевича, погибшего в ходе специальной

военной операции

На основании ходатайства врио командира войсковой части 74507

Вооруженных Сил Российской Федерации А. Новохотько  Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Установить на здании муниципального казенного учреждения

основной школы д. Павлово мемориальную доску в память о выпускнике

школы д. Павлово военнослужащем Вооруженных Сил Российской

Федерации Трубицыне Александре Васильевиче, погибшем в ходе

специальной военной операции.

2. Рекомендовать управлению образования Пижанского

муниципального округа (Скрипин С.Ю.) организовать установку

мемориальной доски Трубицыну Александру Васильевичу на здании школы

д. Павлово.

3. Рекомендовать руководителям общественных организаций,

администрациям образовательных учреждений округа, трудовым

коллективам обратиться в Думу Пижанского муниципального округа с

ходатайствами об увековечивании памяти земляков, погибших при

выполнении задач специальной военной операции.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

муниципального округа.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа             В.И. Лаптева

Глава Пижанского муниципального

округа             А.Н. Васенин